1

证券代码：000417         证券简称：合肥百货         公告编号：2021-56

合肥百货大楼集团股份有限公司

关于清算注销全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

合肥百货大楼集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2021

年 10月 22日召开了第九届董事会第四次会议，以 9票同意、0票反对、0票弃

权审议通过了《关于清算注销全资子公司的议案》，决定对公司全资子公司池州

百大农产品物流园有限责任公司（以下简称“池州百大”）进行清算注销。

根据《公司章程》等相关规定，本次注销事项在公司董事会审批权限范围内，

无需提交公司股东大会审议。本次注销事项不构成关联交易，也不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

公司董事会授权管理层按照相关法律法规的规定和要求办理清算注销事宜

并签署有关法律文件。

一、拟清算注销公司基本情况

（一）公司名称：池州百大农产品物流园有限责任公司

（二）住所：安徽省池州市平天湖风景区永明路东 1号

（三）法定代表人：刘华生

（四）注册资本：10,000万元人民币

（五）实缴资本：500万元人民币

（六）公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（七）经营范围：物流园区管理服务；农产品批发市场经营、管理和租赁业

务；蔬菜、水果、水产品、肉食禽蛋、干货粮油、副食调味品销售；为农产品批

发市场提供配套仓储、装卸、冷藏、配送、包装和停车场服务；从事信息咨询服

2

务；农产品供应链管理服务；冷链物流配套商业、住宅；房地产开发、经营、物

业管理；房屋租赁、商品房销售、酒店经营管理、住宿服务、餐饮服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（八）成立日期：2019年 4月 22日

（九）股权结构：池州百大为公司全资子公司，公司持股比例为 100%。

（十）主要财务数据：

单位：人民币元

 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 6月 30日（经审计）

资产总额 4,055,008.04 3,236,667.12

负债总额 101,481.88 2,000.00

净资产 3,953,526.16 3,234,667.12

 2020年度（经审计） 2021年 1-6月（经审计）

营业收入 0 0

净利润 -1,042,475.71 -718,859.04

（十一）未决事项：截至目前，池州百大不存在对外担保、对外抵押、在诉

案件等未决事项。

二、本次拟清算注销子公司的原因

鉴于当地政府调整项目所在地区定位，项目的基础实施条件和面临的市场环

境、政策环境已发生较大变化，难以实现合作预期，为有效控制投资风险，优化

市场布局和资源配置，拟对池州百大进行清算注销。

三、本次注销子公司对公司的影响

由于池州百大尚未开展具体经营业务，本次清算注销不会影响公司的业务发

展和盈利能力，有利于公司更有效利用资金，整合和优化资源配置，降低管理成

本，控制运营风险。池州百大注销完成后将退出公司合并报表范围，本事项对公

司损益影响需待清算完成后确定，最终以审计结果为准。

3

四、备查文件

1、第九届董事会第四次会议决议；

2、审计报告。

以上事项，特此公告。

合肥百货大楼集团股份有限公司董事会

2021年 10月 23 日